
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ROBERTO CASTELLANI” 
Tel. 0574/624481-624608 –Fax 0574/622613   C.F.92052620488 

  e-mail : poic812003@istruzione.it , poic812003@pec.istruzione.it         
 Sito Web: http://www.castellani.prato.gov.it/ 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020                                                                              
Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)                                                                                                     

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola  e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.                                                                                       
PON- FESR ESR 12810 del 15/10/2015 “Realizzazione ambienti digitali” 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-86-CUP D36J15002620007 

 
Prot. n. 1975/04-06         Prato, 13/06/2016
  
 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria Esperto Progettista PON FESR per la realizzazione 
degli ambienti digitali - 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-86 – Nuovi modi d’insegnare, apprendere e valutare.
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti; 
VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n. 347 del 23/11/2015,  con la  quale  è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID /5887 - 30/03/2016– Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca alla realizzazione del Progetto PON FESR “10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-86”, del PON " 
Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001" Per la scuola —competenze e ambienti per 
l'apprendimento" ed il relativo finanziamento; 
VISTA la   delibera   n. 360 del 10/05/2016   di   approvazione   del   Programma   Annuale   
dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
VISTI gli artt. 33 e 40 del DI n. 44/2001; 
VISTO l’avviso di selezione interna a questa istituzione scolastica per conferimento incarico di Esperto 
Progettista; 
VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione Prot. n. 1866/04-06– del 01/06/2016 è pervenuta una sola 
domanda di partecipazione per esperto Progettista; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria: 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA 

 
Candidati Punti per Titoli Punti per competenze 

informatiche certificate 
TOTALE PUNTI 

Massimo Pecchioli 5 / 5 



 
 

La presente determina, completa della graduatoria, viene esposta all’Albo Pretorio On Line di questo Istituto 
e pubblicata sul sito internet www.castellani.prato.gov.it/.  
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà essere 
presentata istanza di reclamo per iscritto. 
L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di segreteria di questa Istituzione scolastica 
improrogabilmente entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; 
si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’Istanza. 
In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà alla stipula dei relativi 
contratti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Claudia Del Pace 

 

                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


